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Wir bieten Ihnen eine Eignungsfeststellung als Einstieg in die Qualifizierung zum Pflegehelfer und / oder 
Betreuungskraft nach § 53 c SGB XI. 
 
Unser Angebot richtet sich speziell an Personen, die eine berufliche Perspektive im Bereich der Pflege oder 
Betreuung dementiell erkrankter Menschen suchen. 
 
Das Institut für Bildung und Sicherheit als Bildungseinrichtung und die hier angebotene Qualifizierung sind 
nach AZAV zertifiziert. 
Ihre zuständige Agentur für Arbeit bzw. Jobcenter kann bei Vorliegen der persönlichen Eignung einer 
Kostenübernahme zustimmen. Sprechen Sie mit Ihrem Berater! 
 
Termine: 
ganzjähriges Angebot mit individuell geplanten Startterminen 
 
Zielgruppen: 
Arbeitsuchende oder von Arbeitslosigkeit bedrohte Personen 
 

Inhalte: 
 Ermittlung der Kernkompetenzen für die Berufsfelder Pflegehelfer und 

Betreuungskraft 

   Ausbau der Kompetenzen und des Fachwissens  

   Rechtskunde 

  Hauswirtschaft und Ernährungslehre 

   Betreuungspraktikum zur Ermittlung von fachpraktischen Kenntnissen 
und Fähigkeiten sowie sozialer Kompetenzen 

  Auswertung und Beurteilung, um eine Eignung konkret, bezogen auf 
die Anforderungen des angestrebten Berufes und die festgestellten 
Kompetenzen zu analysieren 

 
  Quelle: IBS Eisleben, Elvira Schrake 

 
Dauer:  128 Std. davon 48 Std. theoretische/ fachpraktische Ausbildung in der Bildungseinrichtung 

und 80 Std. Praktikum in einer stationären oder ambulanten Pflegeeinrichtung  
 

Abschluss: Teilnahmezertifikat, Kompetenzprofil 
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13509 Berlin Innungsstraße 40  030 85734620  berlin@ibs-bildung.org 

14772 Brandenburg   Rosa-Luxemburg-Allee 2   03381 7942900  brandenburg@ibs-bildung.org 

01097 Dresden   Eberswalder Str. 3   0371 42952017      dresden@ibs-bildung.org 

99085 Erfurt Lüneburger Str. 3  0361 6795452  erfurt@ibs-bildung.org 

99734 Nordhausen   Alte Leipziger Str. 50   03631 9549972  nordhausen@ibs-bildung.org 

04103 Leipzig   Sternwartenstraße 79   0341 99392380      leipzig@ibs-bildung.org 

09125 Chemnitz Olbernhauer Str. 5  0371 49529856  chemnitz@ibs-bildung.org 
 


